
  

 
 
 
 
 
 

 
Busitalia – Sita Nord s.r.l. 
Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane  

Società con socio unico Ferrovie dello Stato Italiane  
soggetta alla direzione e coordinamento di Trenitalia S.p.A. 

Sede Amministrativa: Viale Fratelli Rosselli n. 80 – 50123 Firenze 
Sede Legale: Piazza della Croce Rossa n.1 – 00161 Roma 

Cap. Soc. Euro 73.000.000,00 i.v. 
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma  
Cod. Fisc. e P. Iva 06473721006 – R.E.A. n. 969510 

 

Delibera n. 349 del 16/02/2024 

 

Gara a procedura aperta, interamente gestita con sistemi telematici, suddivisa in 5 lotti separati, 

finalizzata alla stipula, in relazione a ciascun lotto, di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 

del D. Lgs. 50/2016, di durata biennale, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di 

autobus nuovi e relativo servizio opzionale di manutenzione in full service, a favore delle Società 

del Gruppo Busitalia e di Ferrovie del Sud Est Servizi Automobilistici S.r.l. 

LOTTO n. 2: Fornitura di n. 100 autobus di ultima generazione, di classe II, a tre assi, a pianale 

ribassato tra le due porte, secondo la Direttiva 2007/46 CE, diesel con opzione mild hybrid, di 

lunghezza compresa tra 14.400 mm e 15.000 mm, e relativo servizio opzionale di manutenzione 

in full service, a favore delle Società del Gruppo Busitalia e di Ferrovie del Sud Est e Servizi 

Automobilistici S.r.l.. - CIG: 9871194EF8  

Rif. Portale Acquisti: Tender_1534 - RdO codice rfq_2138 

 

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Il sottoscritto Gianluca Cocci, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, 

 VISTI i poteri conferitimi nella seduta del Consiglio di Amministrazione di Busitalia – Sita Nord 

S.r.l. del 03/03/2023; 

 VISTI gli atti della procedura in oggetto, indetta mediante pubblicazione avviso integrale 

pubblicato sul Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell´Unione Europea n. 2023/S 113-354189 del 

14/06/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana  e contestuale pubblicazione 

dell’evento sul Portale Acquisti di Busitalia (Portale Acquisti per la gestione in via telematica dei 

rapporti con i Fornitori del Gruppo Busitalia – Sita Nord S.r.l.; https://www.buybusi.it), di seguito, 

per brevità, anche «Portale» o «Portale Acquisti»; gli estremi indentificativi della procedura 

pubblicata sul Portale Acquisti sono i seguenti: Tender_1534 - RdO codice rfq_2141; 

 VISTA la proposta di aggiudicazione della Commissione (nominata con delibera n. 331/2023 del 

02/11/2023) del 16/02/2024; 

DELIBERA 

l’aggiudicazione dell’appalto, per la “Gara a procedura aperta, interamente gestita con sistemi telematici, 

suddivisa in 5 lotti separati, finalizzata alla stipula, in relazione a ciascun lotto, di un Accordo Quadro, ai 

sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016, di durata biennale, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura 

di autobus nuovi e relativo servizio opzionale di manutenzione in full service, a favore delle Società del 

Gruppo Busitalia e di Ferrovie del Sud Est Servizi Automobilistici S.r.l. 

 



 

LOTTO n. 2: Fornitura di n. 100 autobus di ultima generazione, di classe II, a tre assi, a pianale ribassato 

tra le due porte, secondo la Direttiva 2007/46 CE, diesel con opzione mild hybrid, di lunghezza compresa 

tra 14.400 mm e 15.000 mm, e relativo servizio opzionale di manutenzione in full service, a favore delle 

Società del Gruppo Busitalia e di Ferrovie del Sud Est e Servizi Automobilistici S.r.l.. - CIG: 

9871194EF8”,  

all’ Operatore economico IVECO S.p.A., risultato primo e unico in graduatoria, con un corrispettivo 

complessivo stimato offerto per la fornitura e i servizi oggetto di appalto di € 38.000.000,00 € oltre IVA. 

 

Gianluca Cocci 


		2024-03-14T12:34:21+0100
	Gianluca Cocci




